Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 09/11/2021)

1

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS

ATOS Nº 155 a 157/2021 - CCB

ATO Nº 155/2021/CCB, DE 28/10/2021 – O Diretor do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas

atribuições, conferidas pela Portaria n° 0193/2021, publicada no Diário Oficial da

União de 31.03.2021, e considerando a competência delegada pela Portaria
0882/2008, resolve nomear os professores abaixo relacionados para comporem a

Comissão Examinadora do Concurso Público para Professor Efetivo, Classe A –

Adjunto A – nível 1, DE, do Departamento de Biologia Animal, Área: Zoologia de
Invertebrados exceto Insecta, conforme Edital de Concurso Público No 22/2021,

publicado no DOU nº 88, de 12.05.2021. Comissão Examinadora: Presidente:

Professora GISELE MENDES LESSA DEL GIÚDICE, matrícula 7207-9/UFV. Membros
Efetivos: professores MARIA ELINA BICHUETTE (UFScar) e RODRIGO HIRATA

WILLEMART (USP). Membros Suplentes: professores GUILHERME SINICIATO TERRA

GARBINO, matrícula 13025-7/UFV e VINÍCIUS ALBANO ARAÚJO (UFRJ). Publique-

se e cumpra-se. João Marcos de Araújo, Diretor.

ATO Nº 156/2021/CCB, DE 08/11/2021 – O Diretor do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria n° 0193/2021, publicada no Diário Oficial da

União de 31.03.2021, e considerando a competência delegada pela portaria

00882/2008, resolve prorrogar por mais 30 (trinta) dias, prorrogáveis por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a Comissão de Sindicância, constituída pelo Ato no

119/2021/CCB de 06/10/2021, concluir os trabalhos relacionados ao Processo SEI

UFV 23114.914213/2021-71. Publique-se e cumpra-se. João Marcos de

Araújo, Diretor.

ATO Nº 157/2021/CCB, DE 08/11/2021 – O Diretor do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria n° 0193/2021, publicada no Diário Oficial da

União de 31.03.2021, e considerando a competência delegada pela Portaria

0882/2008, resolve 1. nomear os professores abaixo relacionados para comporem a

Comissão Examinadora do Concurso Público para Professor Substituto do
Departamento de Educação Física, para lecionar disciplinas da área de

Fundamentos Sociológicos aplicados à Educação Física/Esportes e Fundamentos

Filosóficos aplicados à Educação Física, conforme Edital de Concurso Público No
63/2021, publicado no DOU no 179, de 21.09.2021. Comissão Examinadora:

Presidente: Professora DOIARA SILVA DOS SANTOS, matrícula 12519-9/UFV.

Membros Efetivos: professores JAIRO ANTÔNIO DA PAIXÃO, matrícula 12004-9
/UFV e CEZAR LUIZ DE MARI, matrícula 10285-7/UFV. Membros Suplentes:

professores MARIANA CALÁBRIA LOPES, matrícula 10985-1/UFV e ANTÔNIO JOSÉ

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 09/11/2021)

2

NATALI, matrícula 6520-X/UFV; 2. reconhecer os atos praticados pela Comissão

Examinadora designada no item 1, no período de 01 a 05/11/2021. Publique-se e

cumpra-se. João Marcos de Araújo, Diretor.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO
INTERNA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-
1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br